КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-114-О

25.02.2020

О проведении заседания Луговского территориального

методического объединения

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района от 21.01.2014 № 25-О «Об утверждении единой

методической темы на 2014-2018 годы» (с изменениями) от 24.09.2018 № 650-0

«Об итогах заседания муниципального методического Совета», от 02.10.2020

№ 607-О «Об итогах заседания муниципального методического совета», от

17.09.2019 06-Пр-581-О/2019 «О планировании методической работы

территориальных методических объединений образовательных организаций

Ханты-Мансийского района, реализующих образовательные программы

дошкольного образования  на 2019 – 2020 учебный год», с целью

совершенствования системы методической работы в образовательных

организациях Ханты-Мансийского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 февраля 2020 года заседание Луговского территориального

методического объединения (далее – Луговское ТМО) на базе муниципального

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругина с. Троица», му-

ниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Росинка»  с.Троица».

2. Утвердить план проведения территориального методического объеди-

нения согласно приложениям 1,2 к настоящему приказу.

3. Руководителям муниципального казенного общеобразовательного учре-

ждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа

имени В.Г. Подпругина с. Троица» (Р.И.Курманов),  муниципальное казенное

дошкольное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Детский

сад «Росинка»  с.Троица» (Л.Г.Ульянова) провести организационные мероприя-

тия по подготовке заседания Луговского ТМО.

4. Руководителям образовательных организаций МБОУ ХМР «СОШ п. Лу-

говской» (Т.П. Младенцева), МКОУ ХМР «СОШ им. Подпругина с. Троица»

(Р.И. Курманов), МКОУ ХМР «ООШ д. Белогорье» (Г.Н. Богомолова), МКОУ

ХМР «СОШ п. Кирпичный (Т.Н. Шейстер), МКДОУ ХМР «Детский сад «Голу-

бок» п.Луговской», (О.Н. Варнакова) МКДОУ ХМР «Детский сад «Росинка» с.

Троица» (Л.Г.Ульянова), МКДОУ ХМР «Детский сад «Мишутка»  д. Белогорье»

(Е.В.Доронина) обеспечить явку педагогов для участия в заседании территори-

ального методического объединения.

5. Руководителям Луговского ТМО (С.В. Никитина, Е.В. Кузнецова)

предоставить отчет о проведении заседания ТМО в отдел общего образования

(Е.Н.Матвейчук) на электронный адрес: men-edu@hmrn.ru, (Е.Н. Кагожка) на

электронный адрес: ken-edu@hmrn.ru в срок до 05 марта 2020 года.

6. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения ру-

ководителей образовательных организаций в срок 21 февраля 2020года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего образования Т.В. Чанышеву.

Заместитель главы района

по социальным вопросам,

председателя комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

  Сертификат

1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613

  Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна

  Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В.Конкина

Исполнитель:

Кагожка Елена Николаевна

тел: 32-81-81

mailto:men-edu@hmrn.ru
mailto:ken-edu@hmrn.ru

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации  Ханты-Мансийского района

План проведения

заседания Луговского территориального методического объединения

      Тема: «Создание образовательного пространства для самореализации учителя

и обучающихся».

      Цель: 1. Создание единого культурно-образовательного пространства для

              детей.

        2. Организация психолого-педагогической работы с родителями.

        3. Культивирование у детей творческого ценностного отношения к

самообразованию.

     Время и место проведения: 27 февраля 2020 года на базе МКОУ ХМР

«СОШ имени В.Г. Подпругина с. Троица

      Участники: Педагоги общеобразовательных организаций (школы которые

входят в ТМО)

Время

проведения

Мероприятие Ответственный

12.00 –

12.30

Регистрация участников Педагоги МКОУ ХМР

«СОШ имени В.Г. Подпру-

гина с. Троица

12.30 –

12.50

Кофе-пауза Педагоги МКОУ ХМР

«СОШ имени В.Г. Подпру-

гина с. Троица

13.00 –

15.00

Круглый стол на тему: «Создание обра-

зовательного пространства для самореа-

лизации учителя и обучающихся».

Наумова Л. В., педагог

МКОУ ХМР «СОШ имени

В.Г. Подпругина с. Троица

 Организация рабочего времени учителя. Ракитина Т.В., педагог

МКОУ ХМР «СОШ имени

В.Г. Подпругина с. Троица

 Кроссенс – один из приемов организа-

ции образовательного пространства.

Курилова И.Ю., педагог

МКОУ ХМР «СОШ имени

В.Г. Подпругина с. Троица

 Роль семьи в формировании образова-

тельного пространства.

Южакова Н.Г., педагог

МКОУ ХМР «СОШ имени

В.Г. Подпругина с. Троица

 Мастер-класс как одна из форм органи-

зации образовательного пространства.

Хомякова Е.В., педагог

МКОУ ХМР «СОШ имени

В.Г. Подпругина с. Троица

 Организация образовательного про-

странства во внеурочное время

Казакова Д.В.,   специалист

сельского Дома Культуры

 Обсуждение вопросов Круглого стола

педагогами  школ, входящих в ТМО.

15.00 –

15.15

Подведение итогов работы круглого

стола

Наумова Л. В., педагог

МКОУ ХМР «СОШ имени

В.Г. Подпругина с. Троица

15.15  Отъезд участников. Педагоги МКОУ ХМР

«СОШ имени В.Г. Подпру-

гина с. Троица

Руководитель ТМО С.В.Никитина

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

администрации  Ханты-Мансийского района

План проведения

заседания Луговского территориального методического объединения

(дошкольное образование)

        Методическая тема ТМО: Развитие духовно-нравственных ценностей до-

школьников в процессе реализации программы «Социокультурные истоки».

        Цель работы ТМО: Систематизация знаний педагогов по развитию духов-

но-нравственных ценностей дошкольников в процессе реализации программы

«Социокультурные истоки», совершенствование педагогического мастерства.

       Дата проведения: 27 февраля 2020 г.

       Место проведения: муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение Ханты-Мансийского района «Детский сад «Росинка» с. Троица».

    Участники: педагогические работники образовательных организаций района

Время Мероприятие   Ответственный

08.00 – 08.40 Заезд участников мероприятия,

регистрация

Ульянова Л.Г., заведующий

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Росинка» с. Троица»

Кузнецова Е.В.,

руководитель Луговское ТМО

08.40 – 09.00 Приветственное слово к участ-

никам Луговское ТМО

09.00 – 09.30 Непрерывная образовательная

деятельность для детей подгото-

вительной к школе группы по

теме: «Старание и терпение».

Доронина С.Н., воспитатель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Мишутка» д.Белогорье»

Вайветкина К.Д., воспитатель

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Мишутка» д. Белогорье»

10.00 – 10.40 Круглый стол

Развитие духовно-нравственных

ценностей дошкольников в про-

цессе реализации программы

«Социокультурные истоки»

Кузнецова Е.В.,

руководитель Луговское ТМО

Ульянова Л.Г., заведующий

МКДОУ ХМР «Детский сад

«Росинка» с. Троица»

10.40 – 11.00 Обмен опытом

«Организация работы по патрио-

тическому воспитанию детей

дошкольного возраста в контек-

Уварова А.С., старший воспита-

тель МКДОУ ХМР «Детский

сад «Голубок» п.Луговской»

сте программы «Социокультур-

ные истоки»»

11.00  – 11.40 Просмотр  и обсуждение ви-

деофрагментов занятий по про-

грамме «Социокультурные исто-

ки»

Участники Луговского ТМО

11.40 – 12.00 Подведение итогов Участники Луговского ТМО

Руководитель ТМО Кузнецова Е.В.